
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Richiamato l'atto di Giunta Comunale n. 153 del 13.11.2002 ad oggetto: "Approvazione intervento 

sperimentale per la realizzazione e la manutenzione di aree verdi sponsorizzate da privati, senza oneri per 

l'Amministrazione, ai sensi dell'Art. 119 del S.lgs 267/2000";

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 317 del 23.05.2003 ad oggetto: "Progetto di 

riqualificazione del verde pubblico e dell'arredo urbano "Cattolica in fiore/verde sponsorizzato" - Integrazione" 

con la quale si approvava, tra l'altro, lo schema di contratto del rapporto di sponsorizzazione tra l'Ente e la ditta 

I.F.I. Spa, con sede in Tavullia (PU) in Strada Selva Grossa n. 28/30, C.F. e P.I. n. 01061630412;

Vista la successiva formalizzazione del contratto in parola, avvenuta a cura dell'Ufficio Contratti, in data 

31 luglio 2003 e trasmesso agli interessati in data 12.08.2003, Protocollo dell'Ente n. 8417;



Preso atto che all'art. 1 "OBBLIGHI DELLO SPONSOR" del citato contratto, si stabilisce la possibilità 

di rinnovo, per un ulteriore triennio, del contratto al prezzo del solo onere manutentivo rivalutato all'indice Istat;

Considerato che tale contratto è giunto a sua naturale scadenza e la ditta I.F.I. Spa, interpellata a riguardo, 

ha formulato l'intenzione di addivenire alla proroga dello stesso;

     

Ritenuto pertanto opportuno formalizzare, con l'adozione del presente atto, la proroga del rapporto di 

sponsorizzazione inerente la sistemazione e la conservazione del verde pubblico sul territorio del Comune di 

Cattolica, specificatamente per l'area verde di Piazza Rimembranze, alle medesime condizioni previste nel 

contratto di sponsorizzazione stipulato in data 31.07.2003;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, alla  proroga del contratto, stipulato in data 31 

luglio 2003 tra il Comune di Cattolica e la ditta I.F.I. Spa con sede in Tavullia in Strada Selva Grossa n. 28/30, 

C.F. e P.I. n. 01061630412, riguardante il rapporto di sponsorizzazione per la sistemazione e la conservazione 

del verde pubblico sul territorio del Comune di Cattolica, specificatamente per l'area verde di Piazza 

Rimembranze, così come previsto dall'art. 1 "OBBLIGHI DELLO SPONSOR" dello stesso, per un ulteriore 

periodo triennale, scadente in data 31.07.2009;

     2) - di dare atto che per tutto il periodo di proroga il    contratto prosegue alle stesse condizioni del contratto 

iniziale e nel rispetto di quanto stabilito all'art. 1, comma 6 dello stesso, fissando in Euro 6.100,00 oltre ad I.V.A. 

al 20% ed alla rivalutazione ISTAT (quindi per complessivi Euro 7.762,12) l'importo annuale dovuto, 

corrispondente ai soli oneri manutentivi;

3) - di accertare la somma di Euro 7.762,12 a carico del cap. 721.000 "Proventi derivanti da progetto aree 

sponsorizzate" del bilancio 2007 - accertamento n. 314 - Codice Siope 3513 - impegnando il medesimo importo 

sul correlato Cap. di spesa 4536.000 "Realizzazione e manutenzione delle aree sponsorizzate" del bilancio 2007 - 

impegno n. 1146 - Codice Siope 1313 -;

4) - di dare atto che il suddetto importo dovrà essere corrisposto annualmente mediante bonifico bancario 

a favore del Comune di Cattolica appoggiato sulla Unicredit Banca, Viale Bovio n. 1 - ABI 02008 - CAB 67750 

-CIN Z, c/c n. 000010557764;

5) - di notificare la presente determinazione alla Ditta in parola che dovrà essere controfirmata per 

accettazione;

6) - di individuare nella persona del Dott. Mario Sala, il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 



                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34546/ASD-DEL     Determina D. n. 401 del 21.06.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


